

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת וישב

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### מעלת יוסף הצדיק וחג החנוכה

כתב הרמב"ם (הל' חנוכה ג, א-ג) שעיקר רצונם של היונים היה לבטל מעם ישראל את מידת יוסף הצדיק, בחינת שמירת היסוד. וכדי לרמוז זאת, סיבבה ההשגחה העליונה שחג החנוכה לעולם יחול בסמוך לקריאת פרשת "וישב", שבה מסופר על עמידתו האיתנה של יוסף בנסיון אשת פוטיפר, ושמירתו על קדושתו. וסימן לדבר: "יוסף" עולה בגמטריא "מלך יון" וכן "אנטיוכוס" (ראה מגלה עמוקות על ואתחנן אופן רנב), לרמוז שהיונים הרשעים היו מנגדים למידת יוסף, ובקשו לעוקרה מישראל. וזהו גם שמובא בדברי חז"ל (בר"ר ב, ד) שאמרו היונים לעם ישראל "כתבו על קרן השור אין לכם חלק באלקי ישראל", והיינו שעיקר כוונתם של היונים היתה לעקור מעם ישראל את מידתו של יוסף הצדיק שנמשל לשור, כמו שכתוב על יוסף "בכור שורו הדר לו" (דברים לג, יז), וכן לאבד מהם את בחינת משיח בן יוסף שהוא בחינת קרן, כמו שכתוב "וירם קרן משיחו", ובזה לעקור גם את חלקם של ישראל באלקי ישראל בעולם הבא. לכן גזרו היונים שלא למול את הבנים, ובכך חשבו לאבד את קדושתם של בני ישראל. וכן גזרו שכל בת ישראל שעומדת להינשא תצטרך להיבעל להגמון תחילה ורק אחר כך תוכל להכנס לחופתה (ראה בר"ן לשבת י, א בדפי הר"ף), ובכך חשבו לאבד את קדושתן של בנות ישראל. וכנגד שתי גזירות אלו דרשו חז"ל במדרש (בר"ר שם) על הנאמר קודם בריאת העולם: "והארץ היתה תוהו ובוהו וחושך" (בראשית א, ב) - "חושך זו יון", וכן דרשו במדרש (בר"ר מד, יז) על הנאמר בברית בין הבתרים: "והנה אימה חשכה גדולה" (בראשית טו, יב) - "חשכה זו יון". והיינו שכנגד מה שחשבו היונים להחשיך את אור קדושתם של בני ישראל במה שגזרו שלא ימולו את הבנים נקראה יון "חושך" בלשון זכר, וכנגד מה שחשבו היונים להחשיך את קדושתן של בנות ישראל נקראה יון "חשכה" בלשון נקבה. ומה שעמד להם לישראל באותה העת זוהי קדושתו של יוסף הצדיק ועמידתו בנסיון עם אשת פוטיפר, אשר בכך נתן כח לעם ישראל שהיו בזמן היונים להתגבר על כל הנסיונות ולשמור על קדושתם ולא לחוש לגזרותיו של מלך יון. וזהו בדומה למה שמצינו במדרש שבזכות שיוסף גדר עצמו מן הערוה בהיותו במצרים ושמר על קדושתו בתוקף, הצליחו כל עם ישראל לשמור על קדושתם בהיותם במצרים. וכמו כן הוא גם בנוגע לכל שאר הדורות כולם. ועצם הישועה באה לעם ישראל על ידי בני חשמונאי שהיו משבט לוי, כיון שגם לשבט לוי היה כח להכניע את קליפת יון, משום שאף הם היו שלמים בקדושת הברית ומסרו נפשם עליה, כמו שאמר משה על שבט לוי: "כי שמרו אמרתך ובריתך ינצורו" (דברים לג, ט), ומפרש רש"י: "ובריתך ינצורו" - ברית מילה, שאותם שנולדו במדבר, של ישראל לא מלו את בניהם, והם (בני שבט לוי) היו מוליך ומליך את בניהם".

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### תורת החסידות

הכוח של בעל התניא מתבטא בשלושה דברים: הראשון, אהבת ישראל כקטן כגדול, לאו דוקא בגיל, אלא לקטן ביראת ה' ולגדול ביראת ה', ללא הבדלה. נקודה שניה שהיתה בו, זה להוריד לעולם את תורת החסידות שיש לה כוח להציל את האדם שזרעו לא יתדרדר להתעסק עם הגויים. אפשר לבדוק ולראות שכל אדם שלומד תניא, אף פעם לא יקרה שאחד מבניו או נכדיו או צאציו יקח אשה לא יהודיה או להיפך, תמיד הזרע שלו ישמר. נקודה שלישית, אף פעם לא תפסק קדושת השבת והתורה מזרעו של איש כזה. כשאני ראיתי את עוצמתו לפני כארבעים שנה, אמרתי שצריכים לקבוע את חיינו על הספר הזה, שנקרא תניא. נשים לב שהמילה תניא היא אותיות איתן, איתן פירושו חזק, להיות חזק מכל רוחות שבעולם, זוהי מעלה גדולה. לכן יסוד ההצלחה של כל אדם ביראת שמים הוא עד כמה הוא קשור לתורת החסידות, ובפרט לתורה קדושה זאת. בעל התניא יסד תנועה נפלאה, תנועת חב"ד, שהמטרה שלה היא להכניס אהבת ישראל בכל אדם, לא מסתכלים על הגוף של האדם, אלא על הנשמה שלו. הנשמה של האדם היא דבר גדול מאד, ואסור להפלות בין יהודי ליהודי, שום דבר לא יכול לשנות נשמה יהודית, צריך לאהוב יהודי בגלל שהוא יהודי, אל תסתכל על מעמדו הכלכלי, או על מעמדו הפוליטי, או על מעמדו האזרחי, כל זה הבל הבלים.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:48	ר"ת 17:14	16:23	ירושלים
17:43	ר"ת 17:12	16:21	תל אביב
17:42	ר"ת 17:12	16:21	חיפה
17:47	ר"ת 17:15	16:24	באר שבע







## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### אסור לנבל את הפה

אין מקום לספר כאן את כל מה שעברתי עם הרב כי זה לא יגמר מרוב סיפורים שראיתי את רוח קודשו של הרב.

באחד הימים באתי למורינו הרב יורם לנתיבות והבאתי איתי חבר שמעולם לא היה אצל רב ואין לו מושג מה זה רב, אבל אותו חבר הרגיש שהוא רוצה ללכת לרב שאני קשור אליו שזה מו"ר הרב יורם, הגענו לנץ התפללנו עם הרב בסוף התפילה חלצנו תפילין ויש לציין שישבנו מרוב הדוחק וכמות האנשים רחוק מהרב, ממש בצד השני של בית המדרש. אנחנו מתלחשים ביננו ותוך כדי אני מספר לו קצת על הרב, וקרה איזה מצב שדיברנו בשקט ביננו ובלי לשים לב אותו חבר פלט איזה מילה לא כל כך יפה, לא בכוונה בלי לשים לב. אף אדם אחר לא שמע את זאת חוץ ממני, מיד הסברתי לו שאנחנו נמצאים במקום קדוש ואסור לדבר דברים כאלה בכלל, ובטח לא במקום כזה קדוש.

ממש באותם רגעים שזה קרה, מורינו הרב הרים את המיקרופון ופתח את השיעור בדבריו הקדושים.

אני ממש זוכר כמעט כל מילה ומילה - "מכיוון שחרבו לנו בתי מקדשות אין לנו בית מקדש אלא בתי כנסיות ובתי מדרשות ולכן אסור לנבל את הפה במקום כזה קדוש..."

וכמובן ששנינו נשארנו פעורי פה אבל מחויכים ידענו שאם הרב רואה את מה שקרה הוא בטח גם ידע לתת לנו תיקון על זה.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### נרות שבת קודש

שאלה: שמן זית שהדליקו בו בשבת, ונשאר ממנו מעט בכוסות השמן אחר שכבו הנרות, האם מותר לקחת מהשמן בשבת? וכמו כן האם מותר להשתמש בו אחר השבת, או שמא הואיל והוקצה למצוותו הרי אסור להשתמש בו לצורכו הפרטי?

תשובה: שמן שנשאר מנרות שבת, הרי הוא מוקצה לאותה שבת, ואסור להסתפק ממנו בשבת, אולם אחר השבת מותר להסתפק ממנו, ואינו דומה לשמן של נרות חנוכה שאסור להשתמש במותר השמן שבנר הואיל והוקצה למצוותו, משום שדוקא בנר חנוכה שאינו עשוי להנאתו אלא רק לפרסום הנס, הרי הוא בדל מהנר ומקצה אותו למצוה, מה שאין כן בנר שבת אינו בדל ממנו עד כדי כך, ולכן מותר השמן שבנר מותר להשתמש בו אחר השבת.

שאלה: אם שכח להתנות מלפני השבת, ומגש הנרות מונח לפניו על השלחן ומפריע לו מאוד אחר שכבו הנרות, כיצד יעשה?

תשובה: אם שכח להתנות שיוכל להזיז את הפמוטים והנרות אחר שיכבו, וכעת הדבר מפריע לו מאד, שהרי כל שאריות הנרות מונחים שם לפניו, יש אומרים שמותר להזיז את הנרות והפמוטים וכיו"ב כדין כל דבר לא נקי שמונח לידו ומפריע לו, ויש מחמירים ממדת חסידות, והנכון, לטלטל את המגש עם הנרות והפמוטים בשינוי כגון כלאחר יד, או שיגביה את המגש מעל השלחן באותם אצבעות שאינו רגיל להרים בהם בדרך כלל את המגש, וכיוצא בזה, ובאופן זה יש להתיר לכולי עלמא.

שאלה: האם צריך להתנות בכל שבת שיוכל להזיז את הנרות לאחר שיכבו, או שמא די בתנאי אחד לכל שבתות השנה?

תשובה: די בתנאי אחד לכל השנה, וכמו שפסק גאון עוזנו מרן החיד"א הקדוש זלה"ה, ואפילו תנאי אחד לשנים רבות יועיל בזה, ואין צריך להתנות בכל שבת.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### מצווה פגומה

הורי רבי משה מקרובין גרו בכפר, בזמן שרעב כבד שרר בליטא, ועניים נדדו עם נשיהם וטפם מעיר לעיר ומכפר לכפר, לבקש טרף לנפשם ולנפש ילדיהם. גם לכפר בו גרו הורי רבי משה, הגיעו שיירות של נצרכים.

עמלה אימו של רבי משה לטחון דגן בריחיים של יד אפתה לחם וחילקה לנצרכים, אבל הלחם לא הספיק לכולם. התנור היה מוסק, מיהרה האישה והטילה עיסה חדשה לתנור.

אולם העניים קצרה רוחם מלחכות, היו ביניהם שהחלו לקללה ולגדפה.

פרצה האישה בבכי - אל תבכי אמא - פנה אליה משה הקטן - עשי את עבודתך והניחי להם לקלל. קיימי את מצוות הבורא. אילו היו משבחים אותך, הלא היו פוגמים במצווה.





## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

### רבי חיים שמואלביץ - ג' טבת

כיהן כראש ישיבת מיר בליטא, ובתקופה שגלתה לעיר שנחאי שביפן במהלך מלחמת העולם השנייה, ובארץ ישראל. ספרו המפורסם הוא "שיחות מוסר" על פרשות שבוע. המושג 'סדר' בדרכי הלימוד של רבי חיים שמואלביץ זצ"ל, היה מושג רחב, ששורשיו נעוצים עמוקות במידות האנושיות. רבות דיבר על 'סדר', ולא הייתה דוגמא שתמחיש זאת יותר ממנו עצמו. בצד הסדר שהשליט בידיעת התורה, שלט הסדר בכל הליכותיו ותנועותיו. ואף סדר יומו היה מאורגן ומתוכנן להפליא. את שיעוריו בישיבת מיר בפולין העלה ר' חיים על הכתב במחברות עבות כרס. הספרים נכתבו בלא טיטה מתחילתם ועד סופם, בלי שתימצא בהם מחיקה אחת. אם הייתה נופלת טעות בכתיבה - והיו אלה מקרים בודדים בלבד, לא היה מוחק את המילה, אלא מציין לידה כוכב קטן ובשולי היריעה היה מציין: "כצ"ל" (כך צריך לומר).

כשר' חיים עבר פעם בפנימיה וראה שיש בחור באחד החדרים. שאל אותו ר' חיים למה החדר מבולגן? אמר לו הבחור: הרב החדר לא מבולגן! אמר לו - מה זה חדר מבולגן? חדר מבולגן זה חדר שהדברים לא נמצא במקום שלהם. מה זה משנה אם החולצה לא במקום, הכסא לא במקום או הבחור לא במקום?



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### מעלת ארץ ישראל וכיבוד הורים

"ביקש יעקב אבינו לישיב בשלווה, קפץ עליו רוגזו של יוסף".

שמעתי מאבא היקר רבינו יורם אברג'ל שהסיבה שיעקב אבינו פחד מעשו, בגלל שכל אותם שנים שיעקב ברח לבית לבן בשליחות אימו, היה עשו הרשע גר בארץ ישראל, ופחד יעקב אבינו ע"ה שמא בגלל שעשיו גר בארץ ישראל כל השנים הללו, חס ושלום תעמוד לו זכות ארץ ישראל, אמר לו ה' אל תחשוש ממנו, וזה הדגש בארץ מגורי אביו.

וכן כתב שפתי חכמים (בראשית פרק לז פסוק א), "וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען. והקשה השפתי חכמים, למה הלשון כפול בארץ מגורי אביו בארץ כנען? והלא כולם יודעים שיעקב אבינו היה גר בארץ כנען, שזו ארץ ישראל, ואם כן למה כפל את הלשון בארץ מגורי אביו בארץ כנען?

וכתב הרב שרש"י הקדוש הביא את דברי המדרש (בראשית רבה פרשה פ"ד אות ג) ביקש יעקב לישיב בשלווה, קפץ עליו רוגזו של יוסף, וחקרו המפרשים ז"ל מפני מה ביקש לישיב בשלווה יותר מקודם לכן? אכן זה רמוז בפסוק בכפל הלשון, הטעם שביקש עכשיו לשבת בשלווה, מפני שאמרו במדרש בפרשת וישלח (בראשית רבה, פרשה ע"ו אות ב) מפני מה נתיירא יעקב כל כך מעשיו הרשע? אמר, כל השנים הללו הוא יושב בארץ ישראל, ואם כן יתכן שעומדת לו הזכות של ישיבת ארץ ישראל, ועוד כל השנים הללו הוא יושב ומכבד את הוריו, אולי תעמוד לעשיו זכות כיבוד הורים, ומשני דברים הללו פחד יעקב אבינו מאד.

אולם עכשיו כאשר יעקב אבינו עליו השלום נמצא בארץ ישראל, נרגע הפחד מעשיו הרשע, כי אמר יעקב אבינו, הנה, עכשיו גם אני זוכה לזכות הגדולה הזו לשבת בארץ ישראל, ולכן "וישב יעקב", ביקש עכשיו לשבת בשלווה כי אמר יעקב גם אני זכיתי ל"וישב יעקב בארץ מגורי אביו", כלומר למצוות כיבוד הורים, וזה "ארץ מגורי אביו", וגם זכיתי לישיבת ארץ ישראל, וזה נקרא "בארץ כנען".





# לאור הביקוש האדיר לספר "הנהגות בדחינוך" מהרב יורם אברג'ל זיע"א



רשימת מפיצים  
בפריסה ארצית לרכישה:

## הפצה ללא הפסקה!

רב  
מכר

054-8475767 אודליה אברהם « נס ציונה, רחובות, יבנה

052-5253382 פנחס ראובן - חנות רחוב כהנמן בני ברק

052-8952866 הרב ישי דוגמא אשדוד

052-4054412 שקד יאיר « רמת הגולן - קצרון, עבריה וסובב כינרת

050-6996942 שלומי מסיקה נתניה

052-5855555 עידו חמו ראש העין

055-7013426 יוסף יצחק זינו « דימונה, רחובות, יבנה

054-5925041 רויטל מרקביץ בית שמש

052-6343634 דוד קנדרחנוב קרית מלאכי

054-2082475 יוסף וענונו אחיעזר

052-4226453 חן בן דוד ירושלים

052-3426262 איתאל רז באר שבע

052-5057684 עדי סויסה « בת ים, חולון, לוד, רמלה תל אביב, ראשון לציון, באר יעקב, רמת גן

בנתיבות < בחנות הציון הקדוש של מו"ר הרב יורם אברג'ל 08-9790786 ובאתר < Abargel.co.il

פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יורם אברג'ל זצוק"ל  
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL  
יוטיוב הרב יורם אברג'ל

### פניני השבוע

המראה החיצוני איננו קובע ולכן כשרצונך להתקרב לתורה והמצוות עליך לעשות זאת במתינות ובסבלנות כי החיפזון והלחץ הם מתכון בדוק להתרסקות.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו  
לרפואת אריה חי חורי בן  
יהודית אסתר הי"ו  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ שלום מעתוק בן שמחה ז"ל

### הרב יורם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יורם אברג'ל  
יום א' אדר

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות

טל': 08-6381000